
461982-2024 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 461982-2024 - Resultados

Países Baixos – Aparelhos de contagem – Gasdetectiemeters voor mestgassen voor de NVWA
OJ S 148/2024 31/07/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Fornecimentos

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit
Correio eletrónico: IUC.accountNVWA@rvo.nl
Forma jurídica do adquirente: Autoridade da administração central
Atividade da autoridade adjudicante: Serviços públicos das administrações públicas

2. Procedimento

Procedimento
Título: Gasdetectiemeters voor mestgassen voor de NVWA
Descrição: Nederland Maximale waarde
Identificador do procedimento: b8654a3b-a9c0-44db-86e0-5caeb4c76ca1
Identificador interno: 202309088
Tipo de procedimento: Aberto
O procedimento é acelerado: não

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 38410000 Aparelhos de contagem
Classificação adicional (cpv): 50411200 Serviços de reparação e manutenção de contadores 
de gás

Local de execução
País: Países Baixos
Em qualquer lugar do país em causa
Informações adicionais: Veenendaal

Valor
Valor estimado, sem IVA: 1 655 000,00 EUR

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Gasdetectiemeters voor mestgassen voor de NVWA
Descrição: Gasdetectiemeters voor mestgassen ten behoeve van de inspecteurs van de 
NVWA Maximale opdrachtwaarde
Identificador interno: 1

Finalidade

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/461982-2024
mailto:IUC.accountNVWA@rvo.nl


461982-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 38410000 Aparelhos de contagem
Classificação adicional (cpv): 50411200 
Serviços de reparação e manutenção de contadores de gás
Opções: 
Descrição das opções: De overeenkomst heeft een vaste duur van zes jaar.

Local de execução
País: Países Baixos
Em qualquer lugar do país em causa
Informações adicionais: Veenendaal

Duração estimada
Data de início: 22/07/2024
Data de fim da duração: 22/07/2034

Renovação
Renovações máximas: 4
O adquirente reserva-se o direito de efetuar aquisições adicionais ao contratante, tal como 
descrito no presente documento: vier keer één optiejaar

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Qualidade
Nome: Kwaliteit
Descrição: Kwaliteit

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 70,00

: Critério
: Tipo Preço

Nome: Prijs
Descrição: Prijs

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 30,00

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Organização de mediação: Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit - Commissie van 
Aanbestedingsexperts
Instância de recurso: Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit - Rechtbank 's-Gravenhage
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: 
Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit



461982-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso: Nederlandse 
Voedsel- en Warenautoriteit
Organização que assina o contrato: Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 1 656 000,00 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0000
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: TSA Safety Services
Proposta: 
Identificador da proposta: 1
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0000
Valor do concurso: 1 655 000,00 EUR
A proposta foi classificada: não
Valor da concessão: 
A proposta é uma variante: não
Subcontratação: Não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: CON-0001
Título: P1 Gasdetectiemeters voor mestgassen voor de NVWA
Data em que o vencedor foi escolhido: 29/07/2024
Data da celebração do contrato: 30/07/2024
Organização que assina o contrato: Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit

Informações estatísticas: 
Resumo dos pedidos de recurso recebidos pelo adquirente
Número de requerentes dos recursos: 0
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por via eletrónica
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 8
Tipo de apresentações recebidas: Propostas de proponentes de micro, pequena ou média 
dimensão
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 1
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 8

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit
Número de registo: 171631515
Endereço postal: Catharijnesingel 59
Cidade: Utrecht
Código postal: 3511 GG
Subdivisão do país (NUTS): Utrecht (NL310)



461982-2024 Page 4/5

8.1.

País: Países Baixos
Ponto de contacto: Nanet Kunst
Correio eletrónico: IUC.accountNVWA@rvo.nl
Telefone: +31 650198222
Endereço Internet: http://www.nvwa.nl
Outros pontos de contacto: 
Nome oficial: Commissie van Aanbestedingsexperts
Cidade: Den Haag
Código postal: 2500 EK
Subdivisão do país (NUTS): Utrecht (NL310)
País: Países Baixos
Ponto de contacto: Commissie van Aanbestedingsexperts
Correio eletrónico: info@commissievanaanbestedingsexperts.nl
Telefone: +31 703797480
Endereço Internet: http://www.commissievanaanbestedingsexperts.nl
Outros pontos de contacto: 
Nome oficial: Rechtbank 's-Gravenhage
Endereço postal: Postbus 20302  
Cidade: Den Haag
Código postal: 2500 EH
Subdivisão do país (NUTS): Agglomeratie ’s-Gravenhage (NL332)
País: Países Baixos
Ponto de contacto: De Procureur Generaal bij de Hoge Raad der Nederlanden
Correio eletrónico: voorlichting.rb.den.haag@rechtspraak.nl
Telefone: +31 703611311
Endereço Internet: http://www.rechtspraak.nl/ORGANISATIE/RECHTBANKEN/DEN-HAAG
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação
Instância de recurso
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso
Organização de mediação
Organização que assina o contrato

ORG-0002
Nome oficial: TSA Safety Services
Dimensão do operador económico: Média
Número de registo: 22045938
Endereço postal: Albert Plesmanweg 4
Cidade: GOES
Código postal: 4462GC
Subdivisão do país (NUTS): Overig Zeeland (NL342)
País: Países Baixos
Ponto de contacto: Simone van der Pol
Correio eletrónico: info@tsa-bv.nl
Telefone: +31 113331010
Endereço Internet: http://www.tsa-bv.nl
Funções desta organização: 

mailto:IUC.accountNVWA@rvo.nl
http://www.nvwa.nl
mailto:info@commissievanaanbestedingsexperts.nl
http://www.commissievanaanbestedingsexperts.nl
mailto:voorlichting.rb.den.haag@rechtspraak.nl
http://www.rechtspraak.nl/ORGANISATIE/RECHTBANKEN/DEN-HAAG
mailto:info@tsa-bv.nl
http://www.tsa-bv.nl


461982-2024 Page 5/5

Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0000

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: 71145f08-81e9-49fb-8c6d-a0a8be399fbe  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 30/07/2024 15:05:01 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: neerlandês
Número de publicação do anúncio: 461982-2024
N.º de edição do JO S: 148/2024
Data de publicação: 31/07/2024


